

باکو از سخنان پوتین درباره مناقشه قره باغ استقبال کرد

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه در واکنش به سخنان اخیر "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه درباره مناقشه قره باغ اعلام کرد که باکو از تلاش روسیه برای حل مناقشه ارمنستان و آذربایجان بسیار قدردانی می کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مطبوعاتی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، روسیه علاقه مند به تحکیم امنیت، ثبات و صلح در قفقاز جنوبی است.

در این گزارش اضافه شد: در مصاحبه عصر سه شنبه ولادیمیر پوتین با رسانه های روسی نقش مهم میانجیگری روسیه و رئیس جمهوری آن در رسیدن به توافق آتش بس و صلح حاصله ۹ نوامبر (۱۹ آبان ماه جاری) در منطقه مورد مناقشه قره باغ، به صورت مشروح مورد اشاره قرار گرفته است. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان افزود: نقش شخص پوتین و امضای رئیس جمهوری روسیه بیانییه سه جانبه ۹ نوامبر، نشان دهنده سهم بسیار مهم وی در روند صلح و تضمین برگشت ناپذیری این روند است.

"الهام علی اف"، "ولادیمیر پوتین" و "نیکول پاشینیان" به ترتیب روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان ۹ نوامبر (۱۹ آبان ماه) جاری بیانییه سه جانبه پایان جنگ و آتش بس در منطقه مورد مناقشه قره باغ را امضا کردند.

در این گزارش آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان از نظرات رئیس جمهوری روسیه مبنی بر این که پایان دادن به خونریزی در قره باغ نتیجه اصلی توافقات سه جانبه حاصله در ۹ نوامبر (۱۹ آبان) است، به طور کامل استقبال می کند.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان افزود: همچنین سخنان رئیس جمهوری روسیه درباره این که منطقه قره باغ کوهستانی و هفت شهرستان در مجاورت آن از نظر حقوق بین المللی جزو لاینفک جمهوری آذربایجان است، از اهمیت خاص برخوردار است و این موضع روسیه بر قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد، مصوبات سازمان امنیت و همکاری اروپا و دیگر نهادهای بین المللی درباره مناقشه قره باغ، تکیه دارد.

ولادیمیر پوتین عصر سه شنبه در مصاحبه با رسانه های روسی گفت: "به نظر من وضعیت موجود، فوق العاده مهم است و زمینه خوبی برای عادی سازی روابط دو طرف (جمهوری آذربایجان و ارمنستان) در دراز مدت ایجاد می کند.

پوتین به جنگ اخیر میان نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در قره باغ اشاره کرد و با تاکید بر اینکه "این یک فیلم نیست بلکه فاجعه ای بوده که برای مردم و خانواده های منطقه درگیری اتفاق افتاده است" بیان کرد: توقف خونریزی نتیجه اصلی توافق است.